

Stockholm den 17 mars 1964

Annonsbyråserien i fotboll startar i april...

Våren är på väg, snön är praktiskt taget borta och fotbollsplanerna börjar se riktigt trevliga ut. Det är därför hög tid att tänka på årets Annonsbyråserie. Om intet oförutsett inträffar beräknas den kunna starta ca 20/4.

Som arrangörer av årets serie har vi härmed nöjet översända kallelse som vi ber Er noggrant ta del av. Sänd därefter in Er anmälan på medföljande anmälningsblankett. För att underlätta för Er bifogas också ifylld postanvisning på anmälningsavgiften som skall täcka omkostnaderna för domare, planhyra etc.

Er anmälan vill vi ha senast den 1 april och samma dag vill vi även ha anmälnings- och deltagaravgiften som vi i år fastställt till 200 kronor per deltagande lag.

Förra årets serie omfattade 10 lag och vi sänder kallelse i första hand till samma lag.

Betr. matcherna kommer de att spelas på Hjorthagen, lilla planen, såsom tidigare mellan kl. 07.00-08.00, vardagar utom lördagar. Spelprogram sändes ut så snart som möjligt efter anmälningstidens utgång. Förra årets succé-domare har lovat att blåsa för oss även i år.

Vi har tänkt oss att varje lag får bestå av högst 8 man - 1 man får bytas en gång under matchen oberoende av skada e.d. Minst 5 spelare måste ställa upp i ett lag för att matchen skall bli av - med mindre än 5 spelare måste WO lämnas. OBS! 2 st. WO innebär att vederbörande lag måste uteslutas.

Anmälan till serien är bindande i och med att den kommit arrangörerna tillhanda tillsammans med anmälningsavgiften den 1/4.

Betr. övriga bestämmelser gäller som tidigare att serien är s.k. dubbelserie, dvs. lagen möts både i vår- och höstomgång. Matcherna spelas i gymnastikskor utan dobbor. S.k. handbollskängor, cykelskor e.d. godkännes ej. (Det har nämligen visat sig att en del skador uppstått med dobbförsedda skodon.)

Vi hälsar Ert lag välkommet till årets Annonsbyråserie och till spännande kamp om "AF-Hästen" som Gumaelius och Ervaco har var sin in-teckning i f.n. Det förnämliga priset skall erövras 3 gånger för att få behållas.

Ev. förfrågningar om årets serie kan göras antingen till Anders Holmberg eller Hans-Göran Mossegård, Ervaco, tel. 24 11 20.

Med vänlig hälsning  
E I K K, Fotbollssektionen

*Anders Holmberg*